
 

Strana 1 (celkem 2) 

OBEC LUDGEŘOVICE  

Obecně závazná vyhláška 
č. 10/1995 

o stanoveni zvláštních požadavků na druh používaných paliv pro malé zdroje znečišťováni ovzduší v obci 

Obecní rada Ludgeřovice se na svém 22. zasedáni dne 19. října 1995 usnesla dle § 24 a § 45 písm. 1 zák. č. 367/1990 
Sb. ve znění změn a doplňků (o obcích) a v souladu se zákonem č. 389/91 Sb. ve znění pozdějších změn a doplňků 
(úplné zněni zák. č. 212/1994 Sb.) vydat tuto obecně závaznou vyhlášku.  

Článek 1. 
Vymezené druhy paliv 

V částech obce, kde je provedena a zprovozněna plošná plynofikace, po případě jsou k dispozici v dostatečném 
množství a výkonu jiné ekologické energetické zdroje, se pro spalování v malých zdrojích znečištění ovzduší vymezují 
1) následující paliva a energetická média: 
- zemní plyn 
- propan butan 
- bioplyn (podmínkou je odsouhlasení vlastního spalovacího zařízení i uvažovaného paliva příslušným orgánem České 
inspekce Životního prostředí - divize ovzduší, jako ekologicky vhodný) 
- nekontaminované dříví a dřevní odpad 
- koks 
- elektrická energie 
- sluneční energie, termočerpadla  

Článek 2. 
Termíny závaznosti v jednotlivých částech obce 

Opatření podle č. 1 této vyhlášky jsou závazná: 
1) Od 1. 11. 1996 pro části obce s již provedenou plošnou plynofikaci, viz příloha č. 1 této vyhlášky, po případ.ě jsou 
ve srovnatelných pořizovacích provozních nákladech k dispozici energetické zdroje podle čl. 1. 

2) Do jednoho roku od data zprovoznění plošné plynofikace nebo vzniku podmínek h možnosti užívání ekologických 
energetických zdrojů jako v odst. 1). 

Článek 3. 
Sankce  

1) Spalování jiných, než touto vyhláškou vymezených druhů paliv při výkonu podnikatelské činnosti bude kvalifikováno 
jako narušení životního prostředí obce, za něž lze právnickým osobám a podnikatelům uložit pokutu do výše 100000 
Kč, 2). 

2) Spalování jiných, než touto vyhláškou vymezených druhů paliv fyzickými osobami (občany) dojde ke zhoršení 
životního prostředí v obi, které bude kvalifikováno jako přestupek, za který lze uložit pokutu do výše 3 000 Kč, 3 ).  

Článek 4. 
Účinnost  

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dle § 16 odst. 3 a 4 zák. č. 387/1990 Sb. ve znění změn a doplňků 
patnáctým dnem, to je 6. listopadu 1995, následujícím po dni jejího vyhlášeni, které bude provedeno vyvěšením na 
úřední desce Obecního úřadu Ludgeřovice. 

Vyvěšeno: 23. 10. 1995 
Sňato: 6. 11. 1995 

Ing. Šárka Havlíková, v. r., zástupce starosty obce 
Ing. Bernard Lukáš, a. r., starosta obce  

Zpracoval: Ing. Lukáš, Olšák, Ing. Tittko  

 

1) § 3 odst. 2 c) zák.č.211/1994 o ochraně ovzduší před znečišťujícími látkami. 
2) § 48 odst. 2) zák.č.367/1990 Sb.o obcích,ve znění pozdějších předpisů. 
3) § 45 zák.č.200/1990 Sb.o přestupcích ve znění pozdějších předpisů 



 

Strana 2 (celkem 2) 

Příloha č.1  

K obecně závazné vyhlášce č. 10/1995 o stanovení zvláštních požadavků na druh používaných paliv pro malé zdroje 
znečišťováni ovzduší v obci.  

Seznam plošně plynofikovaných ulic obce Ludgeřovice 
k 15. říjnu 1995: 

Ulice: 
K Vršku 
Hraniční 
Růžová 
Vrablovecká počínaje křižovatkou s u1. Hlučínskou po křižovatku s ulicí 
U Rybníků. 
Školní 
Nad Tratí 
Nad Vodárnou 
U Školky 
Lípová 
Lesní 
Višňová 
Průběžná 
Finské Domky 
Na Kopečku 
Stolařská 
Vtipná 
Obuvnická 
Horní 
U Lípy 
Hlučínská - pravá strana směr Petřkovice, počínaje křižovatkou s ulicí Markvartovickou; od křižovatky s ulicí Krátkou - 
oboustranně. 
Markvartovická 
Nádražní 
Na Zkratce 
Chovatelská 
Budovatelská 
Na Rozhraní 
Spojná 
Úzká 
Pod Poštou 
Stará 
Hřbitovní 
Vrablovec  

 


